
Ketua Kelas  :
Nama Mahasiswa  :
NPM  :
No. Telp. Mahasiswa  :

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya No. Telp. Dosen  :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - GANJIL

HARI JAM KELAS RUANG
Rabu 2 7A2

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN  : ILMU KOMUNIKASI / S1
PROGRAM STUDI / SEMESTER  : ILMU_KOMUNIKASI / 7
KODE MK / SKS / MATA KULIAH  : KOM-4745 / 3 / Presenter TV dan Radio
DOSEN UTAMA  : Muhamad Husni Mubarok, S.Pd., M.IKom
DOSEN PEMBIMBING  :
JENIS PERTEMUAN  :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,

agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 

Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.

 

 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



   Realisasi Perkuliahan
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - GANJIL

Ketua Kelas  :
Nama Mhs.  :

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya No. Hp  :

MATA KULIAH  Presenter TV dan Radio HARI / WAKTU  Rabu / 10:45-13:15
NAMA DOSEN  Muhamad Husni Mubarok, S.Pd., M.IKom RUANG  
KELAS  7A2 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 2021-09-15
Sekilas Dunia TV dan Radio Terkini

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 2021-09-22
Program Siaran TV dan Radio

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 2021-09-29
Perbedaan Istilah Penyiar di Era Multiplatform

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 2021-10-06
Kedudukan dan Tanggung Jawab Penyaji Berita
dalam Organisasi Media

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 2021-10-13
Standar Prioritas Pemilihan Berita

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 2021-10-20
Karakter dan Format Penyajian Berita

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 2021-10-27
Wardrobe, Tata Rias, Olah Vokal

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



   Realisasi Perkuliahan
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - GANJIL

Ketua Kelas  :
Nama Mhs.  :

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya No. Hp  :

MATA KULIAH  Presenter TV dan Radio HARI / WAKTU  Rabu / 10:45-13:15
NAMA DOSEN  Muhamad Husni Mubarok, S.Pd., M.IKom RUANG  
KELAS  7A2 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 2021-11-10
Menyajikan Berita dengan Format Voice Over

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 2021-11-17
Menyajikan Live Report/ LOT

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 2021-11-24
Menyajikan Program Olahraga

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 2021-12-01
Menyajikan Program Talk Show

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 2021-12-08
Menyajikan Program Musik

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 2021-12-15
Menyajikan Program Anak

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 2021-12-22
Menyajikan Program Edutainment dan Sosial
Budaya

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOM-4745 Smt/Thn  : 7/20211 NID / Nama Dosen 1  : 0042002007 / Muhamad Husni Mubarok, S.Pd., M.IKomKelas  : 7A2
Nama MK  : Presenter TV dan Radio SKS  : 3 NID / Nama Dosen 2  :  / - Kuota  : 50
RUANG  : Waktu  : 10:45-13:15 Jml Peserta  : 48

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201810415264 ADITIYA IRFAN MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H H

2 201810415076 ADITYA DIMAS HARIONO H H H H H H H H H H H H H H H H

3 201910415437 ALTHAF PRATAMA KRISNA H H H H H H H H H H H H H H H H

4 201810415018 ALVIN HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H H H H

5 201810415237 ANDI TRIYASETIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

6 201910415281 ANDIKA BAGUS DAMARYANTO H H H A H H H H H H H H H H H H

7 201810415175 AZHAR ADAM MARDHANI H H A H A H H H H H H H H H H H

8 201810415313 BEATRIX CITRA RISMA PARSAULIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

9 201910415343 CELESTA AGESTYA FORTUNA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 201910415264 CITRA ADITYANINGRUM H H A A A H H H H H H H H H H H

11 201810415249 DAFFA RIZKY RAHARDIAN  PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

12 201810415206 DEDE OKTA MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H H

13 201810415292 DHIYA NAJIYAH H H H A A H H H H H H H H H H H

14 201810415277 DITHA VIRGINIA SURYADI H H H H A H H H H H H H H H H H

15 201810415276 EKA WULANDARI H H H H H H H H H H H H H H H H

16 201810415196 ELVIRA MAULYADINA KHARISMA H H H H H H H H H H H H H H H H

17 201910415286 FADIA SHAFA AURELLIE H H H H H H H H H H H H H H H H

18 201810415143 FAJAR IMANULKHOLIQ H H H H H H H H H H H H H H H H

19 201810415181 FATIA RAHMAH H H H H H H H H H H H H H H H H

20 201810415314 HASTI SEKARTIARA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 201810415270 HUSVITA MUHLI SARIDEWI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 201810415255 I GEDE ARYADI DHARMA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 201810415191 IRVAN YURI ANGGARA H H H H A H H H H H H H H H H H

24 201810415059 JENSICO SOFIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

25 201610415217 M WISNU PRAYUDA H H H H H H H H H H H H H H H H



26 201810415252 MAAJID ZAINULARIFIN H H H H H H H H H H H H H H H H

27 201810415283 MOCHAMMAD FAHMI MAHARDIKA H H H H H H H H H H H H H H H H

28 201810415185 MUHAMAD ILHAM NUR AKBAR H H H H H H H H H H H H H H H H

29 201810415231 MUHAMMAD DINAR ILHAM REALDI H H H H A H H H H H H H H H H H

30 201810415291 NABILA ZIKIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

31 201810415229 NAUFAL NAZHIF KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

32 201810415010 NOUVAL REYHANDICKA H H H H H H H H H H H H H H H H

33 201810415323 OTAN JULIMA H H H H H H H H H H H H H H H H

34 201810415226 PANJI PRAYOGO H H H H H H H H H H H H H H H H

35 201910415358 PIPIN YOGA ARYA PRATAMA H H H H A H H H H H H H H H H H

36 201810415245 RAHULLOH FIRMANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

37 201810415188 REZA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

38 201810415133 RICKY BAGUS SAPUTRO H H H H A H H H H H H H H H H H

39 201910415254 RIFKY IBNU AZIZ H H H H A H H H H H H H H H H H

40 201910415237 RIRIN RESTI WULANDARI H H H H H H H H H H H H H H H H

41 201810415213 SAFIRA SALSABIL H H H H H H H H H H H H H H H H

42 201810415203 SALWA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

43 201810415238 SENO WISNU SETIAWAN H H A H H H H H H H H H H H H H

44 201810415258 SEPTIAN FAJRI H H H H A H H H H H H H H H H H

45 201810415156 SIGIT SURYA H H H H H H H H H H H H H H H H

46 201910415226 SUCI SURYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

47 201810415178 TINA AGUSTIN M H H H H H H H H H H H H H H H H

48 201810415321 WANDA DWI UTARI H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 15/09 22/09 29/09 06/10 13/10 20/10 27/10 03/11 10/11 17/11 24/11 01/12 08/12 15/12 22/12 12/01

Jumlah Hadir 49 49 45 45 38 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik Kepala Program Studi,

M. FADHLI NURSAL. S.E., M.M ( ........................................ )

(NIP: 1602242)



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-4745 Smtr/Thn : 7 / 2021 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 0042002007 / Muhamad Husni Mubarok, S.Pd., M.IKom
NAMA MK : Presenter TV dan Radio SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 7A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PRESENTER TV DAN RADIO

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201810415264 ADITIYA IRFAN MAULANA 16 16 72.00 72.00 0.00 0.00 0.00 100.00 72.00 66.00 88.00 79.40 A-

2 201810415076 ADITYA DIMAS HARIONO 16 16 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 78.00 84.00 81.00 A

3 201910415437 ALTHAF PRATAMA KRISNA 16 16 72.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 71.00 64.00 80.00 75.40 B+

4 201810415018 ALVIN HIDAYAT 16 16 74.00 76.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 60.00 78.00 74.20 B+

5 201810415237 ANDI TRIYASETIAWAN 16 16 74.00 74.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 64.00 80.00 76.00 A-

6 201910415281 ANDIKA BAGUS DAMARYANTO 16 15 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 93.75 70.00 62.00 72.00 70.80 B

7 201810415175 AZHAR ADAM MARDHANI 16 14 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 50.00 72.00 66.60 B-

8 201810415313 BEATRIX CITRA RISMA PARSAULIAN 16 16 76.00 76.00 0.00 0.00 0.00 100.00 76.00 82.00 72.00 78.60 A-

9 201910415343 CELESTA AGESTYA FORTUNA 16 16 76.00 76.00 0.00 0.00 0.00 100.00 76.00 80.00 72.00 78.00 A-

10 201910415264 CITRA ADITYANINGRUM 16 13 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 81.25 70.00 70.00 72.00 71.90 B

11 201810415249 DAFFA RIZKY RAHARDIAN  PUTRA 16 16 76.00 76.00 0.00 0.00 0.00 100.00 76.00 50.00 80.00 72.20 B+

12 201810415206 DEDE OKTA MAULANA 16 16 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 0.00 80.00 56.00 C

13 201810415292 DHIYA NAJIYAH 16 14 76.00 76.00 0.00 0.00 0.00 87.50 76.00 74.00 80.00 78.20 A-

14 201810415277 DITHA VIRGINIA SURYADI 16 15 82.00 82.00 0.00 0.00 0.00 93.75 82.00 80.00 82.00 82.60 A

15 201810415276 EKA WULANDARI 16 16 74.00 74.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 70.00 80.00 77.80 A-

16 201810415196 ELVIRA MAULYADINA KHARISMA 16 16 84.00 84.00 0.00 0.00 0.00 100.00 84.00 82.00 88.00 86.60 A

17 201910415286 FADIA SHAFA AURELLIE 16 16 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 78.00 76.20 A-

18 201810415143 FAJAR IMANULKHOLIQ 16 16 72.00 72.00 0.00 0.00 0.00 100.00 72.00 50.00 82.00 72.20 B+

19 201810415181 FATIA RAHMAH 16 16 74.00 74.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 76.00 90.00 83.60 A

20 201810415314 HASTI SEKARTIARA 16 16 70.00 72.00 0.00 0.00 0.00 100.00 71.00 64.00 90.00 79.40 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Wa Ode Sitti Nurhaliza, S.I.Kom., M.I.Kom Muhamad Husni Mubarok, S.Pd., M.IKom



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-4745 Smtr/Thn : 7 NAMA DOSEN : Muhamad Husni Mubarok, S.Pd., M.IKom
NAMA MK : Presenter TV dan Radio SKS : 3 NID : 0042002007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 7A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PRESENTER TV DAN RADIO

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201810415270 HUSVITA MUHLI SARIDEWI 16 16 74.00 76.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 62.00 70.00 71.60 B

22 201810415255 I GEDE ARYADI DHARMA 16 16 76.00 76.00 0.00 0.00 0.00 100.00 76.00 62.00 80.00 75.80 B+

23 201810415191 IRVAN YURI ANGGARA 16 15 78.00 90.00 0.00 0.00 0.00 93.75 84.00 70.00 76.00 77.60 A-

24 201810415059 JENSICO SOFIAN 16 16 70.00 74.00 0.00 0.00 0.00 100.00 72.00 68.00 80.00 76.80 A-

25 201610415217 M WISNU PRAYUDA 16 16 70.00 76.00 0.00 0.00 0.00 100.00 73.00 68.00 80.00 77.00 A-

26 201810415252 MAAJID ZAINULARIFIN 16 16 72.00 72.00 0.00 0.00 0.00 100.00 72.00 72.00 72.00 74.80 B+

27 201810415283 MOCHAMMAD FAHMI MAHARDIKA 16 16 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 62.00 76.00 73.00 B+

28 201810415185 MUHAMAD ILHAM NUR AKBAR 16 16 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 72.00 70.00 73.60 B+

29 201810415231 MUHAMMAD DINAR ILHAM REALDI 16 15 70.00 74.00 0.00 0.00 0.00 93.75 72.00 62.00 74.00 72.00 B+

30 201810415291 NABILA ZIKIYAH 16 16 72.00 74.00 0.00 0.00 0.00 100.00 73.00 80.00 74.00 78.20 A-

31 201810415229 NAUFAL NAZHIF KURNIAWAN 16 16 74.00 72.00 0.00 0.00 0.00 100.00 73.00 62.00 82.00 76.00 A-

32 201810415010 NOUVAL REYHANDICKA 16 16 72.00 74.00 0.00 0.00 0.00 100.00 73.00 68.00 76.00 75.40 B+

33 201810415323 OTAN JULIMA 16 16 74.00 74.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 64.00 80.00 76.00 A-

34 201810415226 PANJI PRAYOGO 16 16 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 64.00 72.00 72.00 B+

35 201910415358 PIPIN YOGA ARYA PRATAMA 16 15 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 93.75 70.00 64.00 72.00 71.40 B

36 201810415245 RAHULLOH FIRMANSYAH 16 16 72.00 72.00 0.00 0.00 0.00 100.00 72.00 76.00 74.00 76.80 A-

37 201810415188 REZA PUTRI 16 16 84.00 84.00 0.00 0.00 0.00 100.00 84.00 88.00 82.00 86.00 A

38 201810415133 RICKY BAGUS SAPUTRO 16 15 72.00 72.00 0.00 0.00 0.00 93.75 72.00 50.00 76.00 69.20 B

39 201910415254 RIFKY IBNU AZIZ 16 15 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 93.75 70.00 60.00 70.00 69.40 B

40 201910415237 RIRIN RESTI WULANDARI 16 16 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 72.00 72.00 74.40 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Wa Ode Sitti Nurhaliza, S.I.Kom., M.I.Kom Muhamad Husni Mubarok, S.Pd., M.IKom



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-4745 Smtr/Thn : 7 NAMA DOSEN : Muhamad Husni Mubarok, S.Pd., M.IKom
NAMA MK : Presenter TV dan Radio SKS : 3 NID : 0042002007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 7A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PRESENTER TV DAN RADIO

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 201810415213 SAFIRA SALSABIL 16 16 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 84.00 80.00 83.20 A

42 201810415203 SALWA SALSABILA 16 16 76.00 74.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 78.00 78.00 79.60 A-

43 201810415238 SENO WISNU SETIAWAN 16 15 72.00 70.00 0.00 0.00 0.00 93.75 71.00 62.00 80.00 74.20 B+

44 201810415258 SEPTIAN FAJRI 16 15 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 93.75 70.00 50.00 70.00 66.40 B-

45 201810415156 SIGIT SURYA 16 16 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 0.00 72.00 52.80 D

46 201910415226 SUCI SURYANI 16 16 74.00 74.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 72.00 80.00 78.40 A-

47 201810415178 TINA AGUSTIN M 16 16 70.00 76.00 0.00 0.00 0.00 100.00 73.00 72.00 80.00 78.20 A-

48 201810415321 WANDA DWI UTARI 16 16 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 50.00 70.00 67.00 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Wa Ode Sitti Nurhaliza, S.I.Kom., M.I.Kom Muhamad Husni Mubarok, S.Pd., M.IKom


